АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   20.04.2012.

    №  365

г.Новошахтинск

Об утверждении отчета о ходе работ по

долгосрочной целевой программе развития

физической культуры, спорта и туризма

 «Спартакиада длиною в жизнь» в городе

Новошахтинске на 2010-2014 годы за 2011 год

        В  соответствии с постановлением Администрации города  от 17.02.2012. №133       «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе развития физической культуры, спорта и туризма «Спартакиада длиною в жизнь» в городе Новошахтинске на 2010-2014 годы, утвержденной постановлением Администрации города от 09.10.2009. №1517 «Об утверждении долгосрочной целевой программы  развития физической культуры, спорта и туризма «Спартакиада длиною в жизнь» в городе Новошахтинске на 2010-2014 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению №1.

              2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

  3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

          И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел по физической культуре, спорту и туризму

Администрации  города

Приложение №1

к постановлению

                                                                                                Администрации города

от 20.04.2012. № 365

Отчет

о ходе работ по долгосрочной целевой программе  развития физической культуры, спорта и туризма «Спартакиада длиною в жизнь» в городе Новошахтинске на 2010-2014 годы по результатам за 2011 год (далее - отчет)

                   1.Отчет о финансировании мероприятий долгосрочной целевой программы развития физической культуры, спорта и туризма «Спартакиада длиною в жизнь» в городе Новошахтинске на 2010-2014 годы (далее - программа) по состоянию на 31.12.2011. приведен в приложении №1 к настоящему отчету.

На реализацию программы в 2011 году предусмотрено 18 786,5 тыс. руб., исполнение составило 17 885,5 тыс. руб. Финансирование программы производилось за счет средств областного бюджета и  бюджета города.

                   2. Сведения о результатах реализации программы

В 2011 году произведён капитальный ремонт (1 этап) МСОУ «Стадион Центральный», подготовлена проектно-сметная документация и получено положительное заключение негосударственной экспертизы ГАУ РО «Государственная экспертиза проектов документов территориального планирования и проектной документации» на капитальный ремонт (2 этап) МСОУ «Стадион Центральный».   Средства освоены в полном объеме.

        Начато строительство объекта «Средняя школа. Многофункциональный зал г.Новошахтинск Ростовская область».

За счёт средств областного бюджета установлена спортивная детская площадка на МСОУ «Стадион Западный»

           МУ «ТелеРадиоКомпания «Несветай» были подготовлены рекламные ролики и телепередачи о спортивных мероприятиях, проводимых на территории города. В Новошахтинской городской общественно-политической газете «Знамя шахтера», информационно-развлекательной газете Ростовской области «Каждому и всем» публикуются еженедельные анонсы и отчеты о проводимых соревнованиях.

В 2011 году издавалась газета «Стадион», вышло 5 выпусков тиражом 3 000 экземпляров. Газета распространялась на территории города бесплатно.

           Второй раз в городе проведен конкурс «Знатоки олимпийского движения». В мероприятии приняло участие 20 учащихся. Призеры награждены ценными подарками. Победитель городского конкурса занял III место в областном конкурсе.

Ежегодно отдел по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (далее - ОФКСиТ) совместно с отделом образования Администрации города проводят Спартакиаду учащихся. В 2011 году в ней приняли участие более 2 000 человек.

Проведена спартакиада «Молодежь Несветая», в ней приняло участие 400 человек.

В 2011 году в Олимпиаде Дона приняли участие сборные команды по волейболу, настольному теннису, баскетболу, футболу.

     В летний период инструкторами физкультуры и подведомственными учреждениями проводилась работа по оздоровлению детей и подростков посредством проведения спортивных соревнований, мероприятий, тренировочных занятий, в которых приняли участие 1 160 человек.

В 2011 году состоялся традиционный пробег в честь 3-х кратной чемпионки паралимпийских игр Т.А.Паньковой. В соревнованиях приняли участие жители города и

Ростовской области в количестве 70 спортсменов.

ОФКСиТ были проведены соревнования среди детей и подростков, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города, в них приняло участие 35 человек.

Одной из форм пропаганды ценностей здорового образа жизни является проведение спартакиады семейных команд «Папа, мама, я – спортивная семья».

При поддержке Новошахтинского местного отделения политической партии «Единая Россия» проведена акция «Спорт против наркотиков», состоялись соревнования по футболу под эгидой всероссийского дня футбола. В мероприятиях приняло участие 226 человек.

ОФКСиТ совместно с УСТК РОС РОСТО ДОСААФ проведены городские соревнования по стрельбе, в которых приняло участие 60 человек (планировалось 50 участников).

В 2011 году после проведённого капитального ремонта МСОУ «Стадион Центральный» был  оборудован  пандусами, на трибунах - местами для лиц с поражением опорно-двигательного аппарата, ширина дверных проёмов позволяет использовать спортивный зал инвалидам любой категории.

           С целью привлечения инвалидов к занятиям физкультурой и спортом  ОФКСиТ была проведена декада инвалидов, в которой приняло участие 45 человек.

Для подготовки юношей в ряды Вооружённых Сил РФ на 7-ми поселках города проведены мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества.

             3. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных
средств бюджетов всех уровней на выполнение мероприятий программы

В общем объеме средств, фактически направленных на реализацию программы,  средства  бюджета города составили 89,7%.

Нецелевого использования средств не установлено.

           4. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам
на реализацию программы

Реализация программы способствует увеличению численности регулярно занимающихся физической культурой и спортом жителей города. Анализ выполненных мероприятий показал, что затраты на реализацию программы соответствуют поставленным задачам и подтверждают достижение в 2011 году ожидаемых результатов.
                     5. Оценка эффективности реализации программы
          Информация об оценке эффективности реализации программы изложена в приложении №2 к настоящему отчёту.

          6. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
         программы показателям, установленным докладом  о результатах и основных
         направлениях деятельности главного распорядителя бюджетных  средств

Фактическое значение показателя 5 соответствует показателю, установленному докладу.

                          7. Информация о степени достижения

запланированных показателей программы
         Фактические значения показателей соответствуют запланированным значениям, за исключением показателя 3. Превышение показателя на 1,17% связано с установкой 2-х спортивных площадок на посёлках города.

Управляющий делами
Администрации города

                                               Ю.А. Лубенцов
Приложение №1

к отчёту о ходе работ по долгосрочной

целевой программе развития

 физической культуры, спорта и туризма

 «Спартакиада длиною в жизнь» в городе

Новошахтинске на 2010 — 2014 годы

по результатам за 2011 год

Отчет
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
долгосрочной целевой программы развития физической культуры, спорта и туризма

«Спартакиада длиною в жизнь» в городе Новошахтинске на 2010-2014 годы
(наименование долгосрочной городской целевой программы)

по состоянию на 31.12.2011.
                           (представляется по итогам года, до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)

                     (тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований  на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет города
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет города
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет города
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего
по программе
	18786,5

	10000,00
	8786,5

	18786,5

	10000,0
	8786,5

	17885,5

	10000,0
	7885,5

	Недостаточное финансирование 901,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2.
	Всего
по подпрограмме

	3.
	Мероприятие №1 Исполнение календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий
	179,8

	179,8

	179,8

	179,8

	150,7

	150,7

	Недостаточное  финансирование 29,1

	4.
	Мероприятие №2 Разработка ПСД на строительство объекта «Средняя школа. Многофункциональный зал, город Новошахтинск, Ростовская область»

	_
	_

	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	5.
	Мероприятие №3 Разработка ПСД «Государственная
	473,6
	_
	_
	473,6

	473,6
	_
	_
	473,6
	_
	378,0

	378,0

	Недостаточное финансирование 95,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	экспертиза проектов документов территориального планирования и проектной документации на капитальный ремонт Муниципального спортивно-оздоровительного учреждения «Стадион Центральный», ул.Горняцкая,
46, г.Новошахтинск, Ростовская область

	6.
	Мероприятие №4 Содержание спортивных объектов для занятия спортом, выполнение функций бюджетными учреждениями, управление
	6382,2
	_
	_
	6382,2

	6382,2
	_
	_
	6382,2
	_
	5605,9
	_
	_
	5605,9

	Недостаточное финансирование 776,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	в сфере установленных функций

	7
	Мероприятие №5 Строительство объекта «Средняя школа. Многофункциональный зал, город Новошахтинск, Ростовская область»
	11750,9

	10000,00
	1750,9

	11750,9

	10000,00
	1750,9

	11750,9

	10000,00
	1750,9

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                                      Ю.А.Лубенцов

Приложение №2

к отчёту о ходе работ по долгосрочной целевой программе развития физической культуры,
спорта и туризма  «Спартакиада длиною в жизнь» в городе Новошахтинске

 на 2010 — 2014 годы по результатам за 2011 год

Информация

об оценке эффективности реализации  долгосрочной целевой программы развития физической культуры, спорта и туризма

«Спартакиада длиною в жизнь» в городе Новошахтинске на 2010-2014 годы
за отчетный _2011 финансовый год и за весь период реализации 2009-2014 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измере
ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реализации программы,

2009 год
	2-й год реализации программы,

2010 год
	3-й год реализации программы,

2011 год
	4-й год реализации программы, 2012 год
	5-й год реализации программы,

2013 год
	6-й год реализации программы,

2014 год
	1-й год реализации програм

мы,

2009 год
	отклонение от планового значе
ния (процентов)
	2-й год реализации программы,
2010 год
	отклонение от планового значе
ния (процентов)
	3-й год реализации программы,

2011 год
	отклонение от планово
го значе
ния (процентов)
	и так далее по годам реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Численность лиц систематически занимающихся физической культурой и спортом
	чел
	22930
	25190
	26128
	28400
	30670
	32941
	23482
	2,35
	25190
	_
	26128
	_

	2
	Уровень фактической обеспеченности
	%
	15,47
	16,3
	16,3
	17,4
	17,4
	17,4
	15,47
	_
	16,3
	_
	16,38
	_

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	спортивными залами

	3
	Уровень фактической обеспеченности плоскостными спортивными сооружениями
	%
	43,36
	77,29
	79
	81
	83
	85
	43,36
	_
	77,29
	_
	80,17
	1,17

	4
	Уровень фактической обеспеченности плавательными бассейнами
	%
	2,53
	2,55
	2,55
	5
	5
	5
	2,53
	_
	2,55
	_
	2,56
	_

	5
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	21
	22
	23
	25
	27
	29
	21
	_
	22
	_
	23
	_

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                                                             Ю.А.Лубенцов